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Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.  

Potem wszedł do Jerycha i przechodził przez 
miasto. A pewien człowiek, imieniem Zacheusz, 
który był zwierzchnikiem celników i był bardzo 
bogaty, chciał koniecznie zobaczyć Jezusa, któż to 
jest, ale sam nie mógł z powodu tłumu, gdyż był 
niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiął się 
na sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem 
miał przechodzić. 

Łk 19,1-4. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  

Nie bogactwo czy zwierzchnictwo nad grupą celników, ale pragnienie zobaczenia 
Jezusa i wytrwałość w jego spełnieniu okazały się najważniejszymi wyróżnikami 
celnika Zacheusza. One doprowadziły go do najważniejszego w życiu spotkania, 
spotkania z Jezusem.  

Czy są to też moje wyróżniki? Czy w moim sercu jest pragnienie, aby ujrzeć 
Jezusa? W realiach ziemi zobaczyć Go oczyma wiary. W realiach nieba zobaczyć Go 
twarzą w twarz. Czy systematycznie spotykam się z Jezusem w Jego słowie, na 
modlitwie, odnajduję Jego obecność, niekiedy trudną, w drugim człowieku? Czy 
poznaję Jezusa coraz lepiej, rozczytując się w Ewangelii? Czy nie zadowalam się 
tym, co mam, moją zamożnością czy licznymi relacjami międzyludzkimi? Czy 
relacja z Jezusem staje się moją najważniejszą relacją, a obfitość Bożej łaski moim 
największym bogactwem? 

Wielu ludzi na miejscu Zacheusza zrezygnowałoby z realizacji ukrytego w sercu 
pragnienia, powołując się na liczne przeszkody. Zacheusza jednak nie zniechęcił ani 
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wielki tłum, ani niewielki wzrost. On koniecznie chciał zobaczyć Jezusa. Najpierw 
zamienił się w biegacza i „pobiegł naprzód”, a później w drzewnego alpinistę 
i „wspiął się na sykomorę”. Jak wiemy, jego wytrwałość, pomysłowość i spryt 
zostały wynagrodzone. 

Czy kiedy przychodzi czas mojego spotkania z Jezusem na modlitwie, na 
niedzielnej Mszy św., nie szukam i nie mnożę przeszkód, aby do spotkania nie 
doszło? Czy pomimo utrudnień potrafię zobaczyć Jezusa? Czy jestem coraz lepszy 
i bardziej zdecydowany w pokonywaniu życiowego toru przeszkód, kiedy w grę 
wchodzi spotkanie z Panem? A może już widok pierwszej, a czasami jedynej 
przeszkody wprowadza mnie w stan apatii, rezygnacji? Poddaję się, wycofuję! 

Pomodlę się o dar wytrwałości i sprytu w pokonywaniu trudności, które 
przeszkadzają mi się spotkać z Jezusem. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o  przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Pan jest łagodny i miłosierny, 
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 

Pan jest dobry dla wszystkich, 
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył. Ps 145,8-9. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj 
w różnych porach dnia: 

Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 

 
Intencja modlitewna dla Członków Żywego 

Różańca na miesiąc na listopad: 
 

o Boże Miłosierdzie dla wszystkich zmarłych. 
 

 
 



Tabor 44/500 – 3 listopada 2019 - Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 3 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XXXI Niedzielę Zwykłą 
3 listopada 2019 r. 

 

1. Spotkanie Chrystusa z Zacheuszem przypomina nam, że nie wystarczy tylko 
odwrócić się od zła, ale trzeba całym sercem zaangażować się w czynienie 
dobra. Niech to niedzielne przesłanie towarzyszy nam w nowym tygodniu.  
2. Trwa miesiąc naszej modlitewnej pamięci za wiernych zmarłych. Do 8 
listopada o godz. 18.00 Msze św. z Nieszporami za zmarłych w intencji 
wszystkich polecanych w wypominkach, a przez cały listopad o godz. 17.30 
modlitwa Różańcowa z wypominkami.  
Przypominamy o możliwości uzyskania łaski odpustu zupełnego za zmarłych,  
za pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych do 8 listopada 
włącznie, przy spełnieniu zwyczajnych warunków odpustu.  
3. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek św. Karola Boromeusza, biskupa,  
- w sobotę Święto Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej.  
4.  W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca, zapraszamy na Adorację 
Najświętszego Sakramentu na godz. 17.00. 
5. Bardzo prosimy o pomoc w sprzątaniu kościoła w najbliższą sobotę - 9 
listopada od godz. 8.00.  
6. W minionym tygodniu Pan Bóg powołał do wieczności śp. Zuzannę Kobryń  
i śp. Jana Turbaka, polecajmy ich dusze Bożemu Miłosierdziu.  
Zachęcamy do częstowania się Słowem Bożym oraz lektury prasy katolickiej. 
Solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze 
życzenia, opieki świętych patronów i Bożego błogosławieństwa.  
W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Dzień Solidarności z Kościołem 
Prześladowanym, przy wyjściu z kościoła będzie można złożyć ofiarę wspierając 
potrzebujących w Sudanie Południowym.   
 

W ostatnim roku z naszej wspólnoty parafialnej Bóg powołał do 
wieczności: 

 
†Lesława Kutnika, †Adelę Skowronek, †Wandę Jankowską, †Tomasza 
Włodzimierza Górskiego, †Pelagię Zofię Drozd, †Marię Plewako, 
†Bronisławę Misztal, †Zdzisława Sierzputowskiego,  †Jacka Zygmunta 
Jankowskiego, †Alfredę Bieniak, †Leszka Bucholskiego, †Jerzego 
Stachelka, †Zenona Boguszewicza, †Stanisława Kobrynia, †Henryka 
Denisowa, †Stefana Wałuto, †Andrzeja Włodzimierza Sierońskiego, 
†Zuzannę Kobryń, †Jana Turbaka, †Kazimierza Szczupaczyńskiego,  
†Waldemara Stanisława Zalutyńskiego, †Tymoteusza Filipiaka. 
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 Intencje Mszalne  
3 - 10 listopada 2019 r. 

3 listopada XXXI niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Piotra, Janusza, Stanisławy, Ignacego, Olimpii, Kazimierza, Ferdynanda, 
Kazimiery o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Tadeusza Ciupa o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Marii w 5 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. ks. Michała Smiatka SDS o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia wiecznego. 

4 listopada Poniedziałek – św. Karola Boromeusza 

 1800 1. W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia 
wiecznego. 
2. W int. Doroty i Krzysztofa Skrzypek w 19 r. ślubu, z prośbą o Boże błog., zdrowie i 
potrzebne łaski. 

5 listopada Wtorek  

 1800 1. W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia 
wiecznego. 
2. W int. śp. Andrzeja Sierońskiego w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza 
św. od uczestników pogrzebu. 

6 listopada Środa  

 1800 W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia wiecznego. 

7 listopada Czwartek  

 1800 1. W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia 
wiecznego. 
2. W int. o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Msza św. od Żywego 
Różańca – poza parafią. 

8 listopada Piątek 

 1800 W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia wiecznego. 

9 listopada Sobota – Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 

 1800 W int. Jana z ok. 92 urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże 
błog., opiekę Matki Bożej i św. Jana Pawła II. 

10 listopada XXXII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Stanisława, Magdaleny, Jana, Stanisława, Ignacego, Piotra, Zygmunta, 
Antoniny, Ewy, Władysława i Seweryna o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. zmarłych z rodziny Plewaków i Żylińskich o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Bronisława Iwanowskiego w 25 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zofii i Wojciecha o łaskę życia wiecznego. 

Błogosławiony, który tak żyje, jak chciałby być zastany w 
godzinę śmierci! 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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